



**2016년 1/4분기 스코리인슈어런스아시아퍼시픽피티이엘티디
한국지점의 현황**

기간: 2016.01.01 ~ 2016.03.31

스코리인슈어런스아시아퍼시픽피티이엘티디한국지점

본 공시자료는 보험업감독규정 7-44조에 의하여 작성되었으며,
작성내용이 사실과 다름없음을 증명합니다.

I. 요약 재무제표

II. 사업실적

III. 주요 경영효율 지표

IV. 기타경영현황

V. 재무에 관한사항

VI. 재무제표

I. 요약재무정보

<요약 대차대조표(재무상태표)>

(단위: 백만원)

구분	2016년도 1/4분기	2015년도	증감액
현.예금 및 신탁	15,149	10,926	4,223
매도가등금융자산	187,901	186,409	1,492
유형자산	495	529	(34)
무형자산	150	150	(0)
기타자산	150,635	165,786	(15,151)
자산총계	354,330	363,801	(9,471)
책임준비금	154,308	157,511	(3,204)
기타부채	76,862	90,078	(13,216)
부채총계	231,170	247,589	(16,419)
자본금	57,936	57,936	-
기타포괄손익누계액	5,347	3,974	1,373
이익잉여금	59,877	54,302	5,575
자본총계	123,160	116,212	6,948
부채와자본총계	354,330	363,801	(9,471)

<요약 손익계산서>

(단위: 백만원)

구분	2016년도 1/4분기	전년동기	증감액
영업수익	87,270	76,588	10,682
영업비용	80,070	69,393	10,677
영업이익	7,200	7,195	5
영업외수익	0	-	0
영업외비용	-	-	-
법인세차감전순이익	7,200	7,195	5
법인세비용	1,625	1,373	252
당기순이익	5,575	5,822	(248)

II. 사업실적

생명보험의 수재보험료 37억원 증가 및 장기보험의 수재보험료 23억원 증가하였으며
생명보험의 수재보험금 28억원 증가 및 장기보험의 수재보험금 27억원 증가하였음

(단위: 백만원)

구분	2016년도 1/4분기	전년동기	증감액
수재보험료	65,073	57,114	7,958
수재보험금	40,749	36,592	4,158
순사업비	8,048	5,423	2,625

III. 주요경영효율지표

1. 손해율

생명 및 장기보험의 경과보험료가 43억 증가하였으며, 해상보험의 발생손해액 32억 증가하였음
(단위: 백만원, %, %P)

구분	2016년도 1/4분기	2015년도 1/4분기	증감액
발생손해액(A)	26,988	22,230	4,758
경과보험료(B)	40,928	33,509	7,419
손해율(A/B)	65.94	66.34	(0.40)

2. 사업비율

수재 규모의 확대에 따라 이익수수료와 보험수수료가 23억 증가하였으며
생명 및 장기보험의 보유보험료가 44억 증가하였음
(단위: 백만원, %, %P)

구분	2016년도 1/4분기	2015년도 1/4분기	증감액
순사업비(A)	8,048	5,423	2,625
보유보험료(B)	37,893	32,845	5,048
사업비율(A/B)	21.24	16.51	4.73

3. 운용자산이익율

채권 투자 증가로 경과 운용자산이 증가하였음
(단위: 백만원, %, %P)

구분	2016년도 1/4분기	2015년도 1/4분기	증감액
투자영업손익(A)	5,536	4,549	987
경과운용자산(B)	199,991	172,503	27,488
운용자산이익률(A/B)	2.77	2.64	0.13

- * 각 항목은 직전 1년간 실적을 기준으로 함
- * 투자영업손익: 투자영업수익 - 투자영업비용
- * 경과운용자산: (기초운용자산 + 기말운용자산 - 투자영업손익) / 2

4. 자산운용율

전기 중 영업자금 증액 152억원 및 당기 순이익의 채권 투자 증가로 경과 운용자산이 증가하였음
(단위: 백만원, %, %P)

구분	2016년도 1/4분기	2015년도 1/4분기	증감액
운용자산(A)	203,050	202,468	582
총자산(B)	354,330	370,613	(16,283)
자산운용율(A/B)	57.31	54.63	2.67

5. 자산수익율

(단위: 백만원, %, %P)

구분	2016년도 1/4분기	2015년도 1/4분기	증감액
투자영업손익(A)	1,208	1,222	-15
기말 총자산(B)	358,461	355,711	2,751
자산수익율(A/B)	1.35	1.37	(0.03)

6. ROA, ROE

전분기 대비 당기순이익 감소 44억원으로 인해 ROA 및 ROE 감소하였음
(단위: %, %P)

구분	2016년도 1/4분기	2015년도 1/4분기	증감액
ROA (Return on Assets)	6.21	6.54	(0.33)
ROE (Return on Equity)	18.63	19.99	(1.35)

- * 산출식 ROA = 당기순이익/((전회계연도말 총자산+당분기말 총자산)/2) * (4/경과분기수)
- ** 산출식 ROE = 당기순이익/((전회계연도말 자기자본+당분기말 자기자본)/2) * (4/경과분기수)

7. 자본의 적정성

1) B/S상 자기자본

FY 2016 1분기 당기순이익 56억원으로 이익잉여금 증가하였음

(단위: 억원)

구분	당분기	당분기-1분기	당분기-2분기
자본총계	1,232	1,162	1,121
자본금	579	579	579
자본잉여금	-	-	-
이익잉여금	599	543	493
자본조정	-	-	-
기타포괄손익누계액	53	40	49

2) 지급여력비율 내용 및 산출방법 개요

당기순이익 56억원으로 지급여력금액이 증가하였으며,

생명보험의 보험가격 위험액의 3억원 증가 및 일반보험의 보험가격위험액 6억원 증가로 인해 보험위험액이 증가하였음

(단위: 억원, %)

구분	당분기	당분기-1분기	당분기-2분기
지급여력비율(A/B)	248.80	237.42	233.37
지급여력금액(A)	1,268	1,190	1,171
지급여력기준금액(B)	509	501	502
보험위험액	466	458	461
금리위험액	-	-	-
신용위험액	29	29	23
시장위험액	18	20	24
운영위험액	30	29	27

3) 최근 3개 사업년도 동안 당해 지표의 주요 변동요인

당사는 안정적으로 지급여력을 관리하기 위하여 영업기급 증액/과실 송금을 적정히 관리하고 있습니다.

최근 3년간 RBC 비율은: FY 2014 (229.18%), FY 2015 (237.42%), FY 2016 1분기 (248.80%)

IV. 기타경영현황

1. 부실자산 비율

전년동기 대비 미정산 미수금의 증가로 인해 가중부실자산이 증가하였음.

(단위: 백만원, %, %P)

구분	2016년도 1/4분기	전년동기	증감액
가중부실자산(A)	1,843	1,301	542
자산건전성 분류대상자산 (B)	276,811	273,003	3,808
비율 (A/B)	0.67%	0.48%	0.19%

2. 위험가중자산 비율

전년동기 대비 순재보험미수금 82억 감소하였음

(단위: 백만원, %, %P)

구분	2016년도 1/4분기	전년동기	증감액
위험가중자산 (A)	57,195	65,368	(8,173)
총자산 (B)	294,195	285,139	9,057
비율 (A/B)	19.44%	22.93%	-3.48%

3. 사회공헌활동

1) 사회공헌활동 주요 현황

(단위:백만원, 명)

구분	사회공헌 기부금액	전담 직원수	내규화 여부	봉사인원		봉사시간		인원수		당기 순이익
				임직원	설계사	임직원	설계사	임직원	설계사	
FY 2016 1분기	-	-	X	-	-	-	-	15	-	5,575

2) 분야별 주요 사회공헌활동 주요 내용

(단위:백만원, 명)

분야	주요 사회공헌활동	집행금액	자원봉사활동				
			임직원		설계사		
			인원	시간	인원	시간	
지역사회, 공익	해당사항 없음	-	-	-	-	-	-
문화, 예술, 스포츠	해당사항 없음	-	-	-	-	-	-
학술, 교육	해당사항 없음	-	-	-	-	-	-
환경	해당사항 없음	-	-	-	-	-	-
글로벌사회공헌	해당사항 없음	-	-	-	-	-	-
공동사회공헌	해당사항 없음	-	-	-	-	-	-
서민금융	해당사항 없음	-	-	-	-	-	-
기타	해당사항 없음	-	-	-	-	-	-
총계		-	-	-	-	-	-

* 2016년 1/4분기(2016.3.31) 기준임

4. 민원발생평가등급 및 민원발생건수

대상기간 : 당분기(2016 1/4분기, 2016.01.01~2016.03.31)
 전분기(2015 4/4분기, 2015.10.01~2015.12.31)

1) 민원건수

(단위 : 건)

구분	민원 건수			환산건수(보유계약 십만건당)			비고
	전분기	당분기	증감율(%)	전분기	금분기	증감율(%)	
자체민원	-	-	-	-	-	-	
경유민원*	-	-	-	-	-	-	
합계	-	-	-	-	-	-	

* 금융감독원 등 타기관에서 접수한 민원 중 이첩된 민원 또는 사실조회 요청한 민원, 단, 해당 기관에서 이첩 또는 사실조회 없이 직접 처리한 민원은 제외

2) 유형별 민원건수

(단위 : 건)

구분	유형	민원 건수			환산건수(보유계약 십만건당)			비고
		전분기	당분기	증감율(%)	전분기	금분기	증감율(%)	
	보험모집	-	-	-	-	-	-	
	유지관리	-	-	-	-	-	-	
	보상	-	-	-	-	-	-	
	기타	-	-	-	-	-	-	
합계		-	-	-	-	-	-	

V. 재무에 관한 사항

1. 유가증권투자 및 평가손익

1) 유가증권투자 및 평가손익

(단위:억원)

구분		공정가액 ^{주1)}	평가손익
일반계정	당기손익인식금융자산	-	-
	매도가능 금융자산	187,901	56
	만기보유 금융자산	-	-
	관계중속기업투자주식	-	-
	소계	187,901	56
특별계정 ^{주2)}	당기손익인식금융자산	-	-
	매도가능 금융자산	-	-
	만기보유 금융자산	-	-
	관계중속기업투자주식	-	-
	소계	-	-
합 계		187,901	56

주1) 대여유가증권은 해당항목에 합산함

주2) 특별계정은 퇴직보험, 퇴직연금특별계정임

2) 매도가능증권평가손익

(단위:억원)

구분		공정가액 ^{주1)}	평가손익 ^{주3)}		
특별계정 ^{주4)}	주식	-	-		
	출자금	-	-		
	채권	-	-		
	수익증권 ^{주2)}	주식	-	-	
		채권	-	-	
		기타	-	-	
	해외유가증권	주식	-	-	
		출자금	-	-	
		채권	-	-	
		수익증권	주식	-	-
			채권	-	-
			기타	-	-
	기타해외유가증권	-	-		
	신종유가증권	채권	-	-	
		채권	-	-	
	기타유가증권	채권	-	-	
		채권	-	-	
합계		-	-		

주1) 대여유가증권은 해당항목에 합산함

주2) 주식형 및 혼합형 수익증권은 주식, 채권형 수익증권은 채권, 나머지는 기타로 분류

주3) 특별계정 매도가능증권 평가손익을 대상으로 하며, 평가손익은 업무보고서 AI298(매도가능금융자산평가손익 상세) 수치와 일치하도록 작성

주4) 특별계정은 장기, 개인연금, 자산연계형 특별계정임

2. 보험계약과 투자계약 구분

(단위:억원)

계정	구분	당분기 (2016.03.31)	전분기 (2015.12.31)
일반	보험계약부채	1,543	1,575
	투자계약부채	-	-
	소계	1,543	1,575
특별	보험계약부채	-	-
	투자계약부채	-	-
	소계	-	-
합계	보험계약부채	1,543	1,575
	투자계약부채	-	-
	소계	1,543	1,575

* 보험업감독업무시행세칙 별표26 제2장(보험계약 분류 등)에 따른 구분

3. 재보험자산의 손상

(단위:억원)

구분	당분기 (2016.03.31)	전분기 (2015.12.31)	증감액	손상사유
재보험자산	709	740	(31)	
손상차손	-	7	(7)	
장부가액	709	733	(24)	

4. 금융상품 현황

(단위:억원)

구분		당분기(2016.03.31)		전분기(2015.12.31)	
		장부가액	공정가액	장부가액	공정가액
금융자산	당기손익인식금융자산	-	-	-	-
	매도가능 금융자산	1,879	1,879	1,864	1,864
	만기보유 금융자산	-	-	-	-
	대여금 및 수취채권	-	-	-	-
	합계	1,879	1,879	1,864	1,864
금융부채	당기손익인식금융부채	-	-	-	-
	기타 금융부채	-	-	-	-
	합계	-	-	-	-

* 한국채택국제회계기준 제 1139호(금융상품: 인식과측정)에 따른 금융상품 분류

5. 금융상품 공정가치 서열체계

(단위:억원)

항목		공정가치 서열체계			
		레벨 1*	레벨 2**	레벨 3***	합계
금융자산	당기손익인식금융자산	-	-	-	-
	매도가능 금융자산	1,879	-	-	1,879
	합계	1,879	-	-	1,879
금융부채	당기손익인식금융부채	-	-	-	-

* 동일한 자산이나 부채에 대한 활성시장의 조정되지 않은 공시가격

** 직접적으로(예:가격) 또는 간접적으로(예: 가격에서 도출되어) 관측가능한 자산이나 부채에 대한 투입변수. 단 공정가치 레벨1에 포함된 공시가격은 제외함.

*** 관측가능한 시장자료에 기초하지 않은 자산이나 부채에 대한 투입변수(관측가능하지 않은 투입변수)

6. 대손준비금 등 적립

(단위:억원)

계정		전분기말 (2015.12.31)	전입	환입	당분기말 (2016.03.31)
이익잉여금	대손준비금*	26	-	6	20
	비상위험준비금**	237	10	-	248
	합계	263	10	6	267

* 보험업감독규정 제7-4조에 따라 적립될 금액을 대손충당금으로 적립하여 대손준비금은 적립되지 않았음

** 보험업감독규정 제67-18조의2에 따라 적립된 금액

*** 당분기말 = 전분기말+전입-환입

VI. 재무제표

1. 재무상태표

제 14 기 2016년 03월 31일 현재
 제 13 기 2015년 12월 31일 현재
 스코리인슈어런스아시아퍼시픽티엘티디한국지점

(단위:백만원)

과목	2016년도 1/4분기		2015년도	
자 산				
I. 현금 및 예치금		15,149		10,926
1. 현금및현금성자산	15,149		10,926	
II. 매도가능금융자산		187,901		186,409
III. 출재보험자산		70,930		73,327
IV. 기타자산		80,350		93,138
1. 보험미수금	78,115		91,408	
2. 기타수취채권	1,590		1,037	
3. 유형자산	495		529	
4. 무형자산	150		150	
5. 선급법인세	-		14	
6. 기타자산	-		-	
자 산 총 계		354,330		363,801
부 채				
I. 책임준비금		154,308		157,511
1. 지급준비금	116,897		115,791	
2. 미경과보험료적립금	37,411		41,720	
II. 기타부채		76,862		90,078
1. 보험미지급금	67,616		82,666	
2. 기타미지급금	1,321		251	
3. 이연법인세부채	6,637		5,871	
4. 퇴직급여부채	1,193		1,195	
5. 복구충당부채	95		95	
부 채 총 계		231,170		247,589
자 본				
I. 자본금		57,936		57,936
1. 지점자본금	57,936		57,936	
II. 기타포괄손익누계액		5,347		3,974
1. 매도가능증권평가이익	5,347		4,189	
2. 기타	-		(215)	
III. 이익잉여금		59,877		54,302
1. 미처분이익잉여금	59,877		54,302	
자 본 총 계		123,160		116,212
부 채 및 자 본 총 계		354,330		363,801

2. 손익계산서

제 14 기 2016년 01월 01일부터 2016년 03월 31일까지
 제 13 기 2015년 01월 01일부터 2015년 03월 31일까지
 스코리인슈어런스아시아퍼시픽티엘티디한국지점

(단위:백만원)

과 목	2016년도 1/4분기		전년 동기	
I. 영업수익		87,270		76,588
1. 보험료수익	65,073		57,114	
2. 재보험금수익	16,014		13,277	
3. 이자수익	1,223		1,238	
4. 금융자산처분이익	-		-	
5. 외환차익	251		116	
6. 외화환산이익	312		766	
7. 수입경비	4,245		4,077	
8. 기타의영업수익	152		0	
II. 영업비용		80,070		69,393
1. 책임준비금전입액	(806)		(1,759)	
2. 보험금비용	40,773		36,602	
3. 재보험료비용	27,180		24,269	
4. 투자영업비용	15		16	
5. 사업비	12,445		9,499	
6. 외환차손	293		97	
7. 외화환산손실	170		669	
8. 무형자산상각비	0		-	
III. 영업이익		7,200		7,195
IV. 영업외수익		0		-
1. 영업외잡이익	0		-	
V. 영업외비용		-		-
VI. 법인세비용차감전순이익		7,200		7,195
VII. 법인세비용		1,625		1,373
VIII. 당기순이익		5,575		5,822
IX. 기타포괄손익		1,373		995
X. 총포괄손익		6,948		6,817